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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. august 2018 har udvalget efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 932 

 

Vil ministeren indskærpe over for uddannelsesinstitutioner, at når de først har givet 

tilsagn om at optage en studerende, kan de ikke herefter afvise denne studerende? 

Svar 

 

Efter de gældende bekendtgørelser om adgang til videregående uddannelser på 

Uddannelses- og Forskningsministeriets område træffer uddannelsesinstitutionen 

afgørelse om optagelse af den enkelte ansøger. 

 

Et tilbud om en studieplads på en videregående uddannelsesinstitution er således 

en forvaltningsretlig afgørelse.  

 

Der kan være konkrete grunde til, at en uddannelsesinstitution undtagelsesvist bli-

ver nødt til at tage stilling til, om et tilbud om en studieplads skal opretholdes, tilba-

gekaldes eller betragtes som ugyldigt.  

 

Dette kan f.eks. være de – heldigvis få – tilfælde, hvor det efterfølgende viser sig, 

at uddannelsesinstitutionen har begået en væsentlig fejl i forbindelse med behand-

lingen af ansøgningen, eller de – ligeledes få – tilfælde, hvor det efterfølgende viser 

sig, at ansøgeren ikke har fremlagt korrekt dokumentation for adgangsgrundlaget.   

 

Det er ikke i denne besvarelse muligt at give en udtømmende opregning af de kon-

krete grunde, som kan føre til, at en uddannelsesinstitution på ny må tage stilling til 

et allerede meddelt tilbud om en studieplads. Det er derfor heller ikke muligt at give 

en fyldestgørende redegørelse for de uddannelsesretlige regler samt forvaltnings-

retlige regler og grundsætninger, som kan være relevante i denne sammenhæng. 

 

På den baggrund har jeg ikke til hensigt at meddele den form for indskærpelse, som 

spørgsmålet lægger op til.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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